
３ 学 第２５５号 

令和３年５月 ６日 

 

市内小中学校 保護者 様 

 

教 育 長 

 

新型コロナウイルス感染症対策について（依頼） 

時下、保護者の皆様におかれましては、本市における教育活動に対しまして、日頃よりご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、会津地方においても、新型コロナウィルス感染症が急激に拡大しており、各種教育機関においても、 

感染者が確認されている状況です。 

つきましては、新型コロナウィルスの感染拡大防止対策として、下記内容について、特段のご協力をお願

いいたします。 

記 

１ 学校への報告について 

 （１）お子様及び同居家族が、感染、濃厚接触者または接触者に該当すると保健所より連絡があった場  

合は、速やかに学校にご報告ください。なお、ご家族が感染、濃厚接触者または接触者となった場 

合は、学校への登校、こども園等への登園を控えていただきますよう、お願いいたします。 

 （２）感染者を特定するような詮索及び感染者に対する誹謗中傷を絶対なさらないようにお願いいたし  

ます。 

２ その他 

（１）各種大会への参加や放課後活動（部活動等）については、感染予防策を徹底した上で実施できま  

すが、練習試合等、他校との関わりがある活動については中止でお願いします。なお、児童生徒、 

において感染、濃厚接触者、接触者の情報がある場合は、速やかに学校にご報告願います。 

 （２）児童クラブは通常どおり運営いたします。なお、学校が臨時休業となった場合には土曜日を含め  

休館となります。 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 学校教育課 主幹兼管理主事 佐藤 潤 TEL24-5314） 


